

Greetings Ceremony for Excellence Award 2023 at 13th IconSWM-CE & IPLA Forum 2023

A Greeting Ceremony of Nishat Tasnim Nisha, Research Assistant (Working Group-V) is held on December 4, 2023, Monday at 10:30 AM for Excellence Award 2023 achievement regarding best paper presentation at the 13th IconSWM-CE & IPLA Forum 2023 in the Conference & Meeting Room of Research Hub. Prof. Dr. Rafizul Islam, Project Director, SCIP Plastics Project; Dr. Quazi Hamidul Bari, Head of Waste Lab; SCIP Plastics Project and all the SCIP team members were present in the greeting ceremony.



Excellence Award -2023 Achievement

At first, the meeting started with an introduction and heartfelt thanks to everyone from Prof. Dr. Rafizul for joining in the greeting. All the team members welcomed the members who participated in the 13th IconSWM-CE & IPLA Forum 2023. Jobaer Ahmed Saju, Research Associate and lead of WG-II (Assessment of Recycling Shop), Salahuddin Setu, Project Engineer of WG-III, (Assessment of Landfill), and Nishat Tasnim Nisha, shared their experiences regarding the conference as well as the abroad tour. Everyone expressed their pleasure that the conference venue was amazing and decorative and the university campus was neat and clean. Some of them expressed their first experience with air travel first time. It was a different experience for everyone to participate in such kind of international conference. Renowned university professors, Researchers, and Scientists from different countries and a large



Prof. Rafizul & Prof. Quazi Hamidul Bari Greet Nishat Tasnim Nisha with Jute made bag



Group photo in the Greeting Ceremony

number of papers were presented at the conference. The achievement of the Excellence Award 2023 for best paper presentation in such kind of conference is a significant success of the project.

Everyone appreciates and congratulates Nishat for his outstanding performance in the best paper presentation by maintaining his family & and other difficulties and wishes him every success in life. This kind of award will inspire every team member to go forward to the desired goal. Some of the team members expressed their heartfelt congratulations on the award achievement. Prof. Rafizul expressed his experience regarding the conference, award, and future activities team. Prof. Dr. Quazi Hamidul Bari guided all about the future better performance in research work. He wished that the SCIP project would contribute hugely to the waste management system in Bangladesh and create a new horizon to reduce plastic pollution. At the end of the meeting, Nishat is honored with jute-made flowers, bags, and others. Nishat expressed his gratitude to every team member, especially Prof. Rafizul, and his family for giving unbelievable support for the achievement and today's greeting ceremony. The greeting ended with sweets and snacks and all the member's group photos.

১৩ তম IconSWM-CE & IPLA ফোরাম-২০২৩ এক্সিলেন্স অ্যাওয়ার্ড-২০২৩ প্রাপ্তিতে শুভেচ্ছা অনুষ্ঠান

গত ৪ ডিসেম্বর, ২০২৩ ইং, সোমবার সকাল ১০.৩০ এ নিশাত তাসনিম নিশা, রিসার্চ অ্যাসিস্ট্যান্ট (ওয়ার্কিং গ্রুপ-V) সেরা পেপার উপস্থাপনার জন্য এক্সিলেন্স অ্যাওয়ার্ড-২০২৩ প্রাপ্তিতে এক শুভেচ্ছা অনুষ্ঠান রিসার্চ হাবের সম্মেলন ও সভা কক্ষে অনুষ্ঠিত হয়। প্রফেসর ড. মোঃ রাফিজুল ইসলাম, প্রজেক্ট ডিরেক্টর, SCIP প্লাস্টিকস প্রজেক্ট, প্রফেসর ড. কাজী হামিদুল বারী, হেড অফ ওয়েস্ট ল্যাব, SCIP প্লাস্টিকস প্রজেক্ট এবং SCIP টিমের সকল সদস্যরা শুভেচ্ছা অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন।

প্রথমে শুভেচ্ছা অনুষ্ঠানটি প্রফেসর ড. মোঃ রাফিজুল ইসলামের উপস্থিতির জন্য সবার প্রতি কৃতজ্ঞতা ও আন্তরিক ধন্যবাদ ও সূচনামূলক স্বাগত বক্তব্যের মাধ্যমে শুরু হয়। SCIP টিমের সকল সদস্যরা ১৩ তম IconSWM-CE & IPLA এ ফোরাম ২০২৩-এ অংশগ্রহণকারী সকলকে স্বাগত জানান। জোবায়ের আহমেদ সাজু, রিসার্চ অ্যাসোসিয়েট WG-II (রিসাইক্লিং শপ অ্যাসেসমেন্ট) এর লিড, সালাহউদ্দিন সেতু, প্রজেক্ট ইঞ্জিনিয়ার, WG-III (ল্যান্ডফিল অ্যাসেসমেন্ট) এবং নিশাত তাসনিম নিশা কনফারেন্সের পাশাপাশি বিদেশ সফর নিয়ে তাদের অভিজ্ঞতা শেয়ার করেন। সম্মেলনের স্থানটি সহ পুরো শহর আশ্চর্যজনক এবং সুসজ্জিত এবং বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাস পরিষ্কার-পরিচ্ছন্ন হওয়ায় সকলেই তাদের উছাস প্রকাশ করেন। তাদের মধ্যে কেউ কেউ প্রথমবারের মতো বিমান ভ্রমণে তাদের প্রথম অভিজ্ঞতা তুলে ধরেন। এ ধরনের আন্তর্জাতিক কনফারেন্সে অংশ নেওয়া সবার জন্য আলাদা অভিজ্ঞতা ছিল। কনফারেন্সে বিভিন্ন দেশের প্রখ্যাত প্রফেসরস, গবেষক ও বিজ্ঞানীরা এবং বিপুল সংখ্যক গবেষণাপত্র উপস্থাপন করেন। এই ধরনের সম্মেলনে সেরা পেপার প্রেজেন্টেশনের জন্য এক্সিলেন্স অ্যাওয়ার্ড-২০২৩ অর্জন এই প্রজেক্টের জন্য একটি উল্লেখযোগ্য সাফল্য। পরিবার এবং অন্যান্য প্রতিবন্ধকতা অতিক্রম করে রিসার্চ পেপার প্রেজেন্টেশনে অসাধারণ পারফরম্যান্সের জন্য নিশাতকে সবাই প্রশংসা ও অভিনন্দন জানান এবং তার জীবনের প্রতিটি সাফল্য কামনা করে। এই ধরনের পুরস্কার প্রজেক্টের প্রতিটি সদস্যকে কাজক্ষিত লক্ষ্যে এগিয়ে যেতে অনুপ্রাণিত করবে। টিমের

কয়েকজন সদস্য পুরস্কার প্রাপ্তির জন্য তাকে অভিনন্দন জানান ও তাদের প্রতিক্রিয়া ব্যক্ত করেন। প্রফেসর রাফিজুল ইসলাম কনফারেন্সে পুরস্কার প্রাপ্তি এবং টিমের সকল সদস্যের ভবিষ্যত কার্যক্রম সম্পর্কে তাঁর অভিজ্ঞতা তুলে ধরেন। প্রফেসর ড. হামিদুল বারী গবেষণার কাজে ভবিষ্যত আরও ভালো পারফরম্যান্স সম্পর্কে সবাইকে নির্দেশনা দেন। তিনি কামনা করেন যে SCIP প্রজেক্ট বাংলাদেশের ওয়েস্ট ম্যানেজমেন্টয় ব্যাপক অবদান রাখবে এবং প্লাস্টিক দূষণ কমাতে একটি নতুন দিগন্ত তৈরি করবে। সভা শেষে নিশাতকে পাটের তৈরি ফুল, ব্যাগসহ সম্মাননা দেওয়া হয়। নিশাত প্রত্যেক সদস্যকে, বিশেষ করে প্রফেসর রাফিজুল এবং তার পরিবারের অবিশ্বাস্য সমর্থন ও শুভেচ্ছা অনুষ্ঠানের জন্য কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। টিমের সকল সদস্যের গ্রুপ ফটোর মাধ্যমে অনুষ্ঠানটি সমাপ্ত হয়।